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معاون اول رئیس جمهوری در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
صنعت نفت و گاز:

نفت و گاز، تحریم ها و انحصار های خارجی را 
بی اثر کرد

معــاون اول رئیس جمهــوری گفــت: صنعــت نفــت و گاز بــه معنــای واقعی 
تحریم هــا را بی اثــر کــرد؛ وزارت نفــت در این دوران توانســت رکــورد صادرات 
نفت و فرآورده های نفتی را بشــکند به طوری که میزان صادرات فرآورده های 
نفتی بیش از 4 برابر افزایش یافته است. اسحاق جهانگیری روز گذشته پس از 
بازدید از بیســت و پنجمین نمایشگاه صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
در جمع خبرنگاران به نکاتی اشاره کرد که به گفته کارشناسان اقتصادی بسیار 
قابل تأمل اســت. یکــی از موضوعاتی که معاون اول ریاســت جمهوری به آن 
پرداخت، »تحقق شــعار ما می توانیم« بود. جهانگیری درباره تحقق شعار ما 
می توانیم، گفت: کارآمدی یعنی تولید محصولی که در انحصار خارجی ها بود 
و بدون کوچکترین اتهام نسبت به زد و بند و فساد به مرحله تولید رسیده است.

عبور از مشکلات اقتصادی با دو فرمان
اقتصــاد  اخیــر  چالش هــای  از  رفــت  بــرون  راه 
چیســت؟ این ســؤال به تناوب پرســیده می شود و 
همــواره برخــی از راهکارهــا در تمــام دولت هــا به 
صورت مشــترک مورد اشــاره قرار می گیــرد، ولی در 
مقطع فعلی که ایران با سخـــــت ترین تحریم ها رو 
به رو اســت برخی ها اعتقاد دارند  با برداشــته شدن 
تحریم ها مشکلات اقتصادی کشور حل خواهد شد و 
همه موضوع ها به روال سابق خود باز می گردد، اما 
قطعاً اینگونه نیست. ایران به غیر از تحریم با چالش جدی دیگری به نام »اف ای 
تی اف « رو به  رو اســت که با حذف تحریم ها هم به قوت خود باقی اســت، یعنی 
اگر همین فردا امریکا تمام تحریم های اعمال شــده را حذف کند باز هم فعالان 
اقتصادی نمی توانند تعاملات مالی خود را داشته باشند، چرا که ایران هنوز به اف 

ای تی اف نپیوسته است.

»ایران« از داغ شدن خرید و فروش ارزهای مجازی در کشور 
گزارش می دهد

تب بیت کوین در ایران
درپرتفــوی  را  خــود  جــای  جهانــی  بازارهــای  اخیــر،  درماه هــای 
ســرمایه گذاران ایرانی بازکرده اســت. دراین مدت ســرمایه گذاران با توجه 
بــه بازدهی خیره کننــده در بازار رمزارزها به این ســمت متمایل شــده اند 
و بــازار خریــد و فــروش انــواع رمــزارز بخصــوص »بیت کویــن« در ایــران 
روز بــه روز داغ تر می شــود. دردهه های گذشــته بســته به شــرایط بازارهای 
ســرمایه گذاری جدیدی پیــش روی ایرانی ها قرارگرفته اســت و هر دارایی 
که بازدهی قابل قبولی داشــته با اســتقبال زیادی همراه شده است. زمانی 
فیش های حج میان مردم دست به دســت می شد و در دوره ای سیم کارت 
موبایل به محلی برای کســب درآمد تبدیل شــده بود. درطول این دهه ها 
خودرو هم همیشــه یکی از بازارهایی بوده اســت که عده ای را جذب خود 

کرده است.

مسکن ملی تهرانسر زودتر از موعد تحویل می شود
مدیرعامــل ســازمان ملی زمین و مســکن با اشــاره به اینکه طبــق قرارداد 
مقرر شــده بود که مســکن ملی تهرانســر ۳۶ ماهه به پایان برسد، گفت: با 
تلاش ها و پیگیری های انجام شــده و افزایش شیفت های کاری مقرر شده 
کــه این پــروژه ۲۷ ماهه به بهره برداری برســد. احمد اصغــری مهرآبادی 
در جریــان بازدیــد از پروژه مســکن ملی تهرانســر، افزود: این پــروژه طبق 
برنامه زمان بندی در حال پیشــرفت اســت. وی از همه مدیران اســتانی و 
ســتادی خواست با پیگیری مستقیم بتوانند مسائل مربوط به ساخت این 
پــروژه را حــل کنند تا هر چهار بلوک تا پایان شــهریور ۱۴۰۱ به بهره برداری 
برســد. قائــم مقام وزیر راه و شهرســازی در طرح مســکن مهر در حاشــیه 
ایــن دیــدار با جمعی از مالکان ایــن پروژه ها دیدار کرد و به بررســی و رفع 
مســائل و مشــکلات این افــراد پرداخت. اصغری مهرآبــادی همچنین به 
بررســی مســائل خدمات روبنایی این پروژه ها با کاربری آموزشی و ورزشی 
ایــن منطقــه پرداخت.  پروژه مســکن تهرانســر در قالب طــرح اقدام ملی 
مســکن از شــهریور ۹۸ با حضور رئیس جمهوری کلنگ زنی و ســاخت آن 

آغاز شده است./ایرنا

افزایش قیمت مرغ و شکر غیرقانونی است
رئیس ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: افزایش 
قیمت مرغ و شکر غیرقانونی است و نرخ این کالاها به طور حتم به قیمت 

قبل باز خواهد گشت.
عبــاس تابش افزود: اگر تــا ۲ روز آینده قیمت ها به روال قبل برنگردد، 
بــدون شــک ورود خواهیــم کرد. وی بیان  داشــت: علاوه بر این کــه در بازار 
جمــع آوری ایــن کالاها رخ نمی دهد، از ذخایر نیز اســتفاده خواهیم کرد تا 

قیمت را پایین بیاوریم./ایرنا
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معادل مصرف سوئیس
 گاز هدر می دهیم

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران در گفت و گو با »ایران« از فرصت های بهینه سازی مصرف گاز کشور می گوید
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در دیــدار وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت کشــورمان 
بــا وزیر اقتصاد ارمنســتان بــا امضــای تفاهمنامه ای بر 

افزایش مبادلات تجاری دو کشور تأکید شد.
 علیرضا رزم حســینی پس از امضــای تفاهمنامه با 
کشور ارمنســتان درباره توسعه همکاری های دوجانبه، 
گفت: صادرات ایران به ارمنســتان حدود ۳۰۰ میلیون 
دلار اســت که امضای این تفاهمنامه کمک شایانی در 

جهت ارتقای این رقم خواهد کرد.
را  ارمنســتان  تجــارت،  و  معــدن  صنعــت،  وزیــر 
ارزیابــی  افــزود:  و  دانســت  اوراســیا  کشــورهای  جــزو 
مثبتــی از تجــارت بــا اوراســیا داریــم و طبــق تأکیــدات 
رئیس جمهوری باید مذاکرات برای پیوستن به اوراسیا 
به صورت دائمی انجام بشود که ارمنستان در این حوزه 
برای توســعه مراودات می تواند کمک شــایانی داشــته 
باشــد. رزم حســینی حوزه های معادن، مــواد غذایی و 

لــوازم خانگــی را فرصت هــای مناســبی بــرای تجار دو 
کشــور در جهــت توســعه همکاری های متقابــل اعلام 
کرد. رزم حســینی همچنین تصریح کرد: دولت بخش 
خصوصی دو کشــور را برای توســعه مراودات و تجارت 
در خصــوص کالاهای دارای توجیه اقتصادی، حمایت 

خواهد کرد. 
وهان کروبیان وزیر اقتصاد ارمنستان پس از امضای 
تفاهمنامه همکاری مشترک با وزیر صنعت، معدن و 
تجارت کشورمان در گفت وگو با خبرنگاران، با بیان این 
مطلــب، افزود: در زمینه تجــارت متقابل و همکاری ها 
و تولیدات مشــترک برای ورود ایران به بازار کشــورهای 
دیگــر آمــاده همــکاری هســتیم. وی با اشــاره بــه اینکه 
ارمنســتان بــازار بزرگــی در اختیار دارد، گفــت: آمادگی 
داریــم عرصــه کشــورمان را در اختیار تجار ایــران برای 

ورود به کشورهای ثالث قرار دهیم./فارس

مدیــر عامــل شــرکت مهندســی و توســعه نفــت گفــت: 
مجمــوع ســرمایه گذاری لازم برای اجــرای طرح خط لوله 
گوره-جاسک، دو میلیارد دلار است که از این میزان سهم 
ســاخت داخل ۹۵ درصد برآورد می شــود. تــورج دهقانی 
بــا بیان اینکــه لوله یک قلــم پر مصــرف در صنعت نفت 
اســت، ادامــه داد: بایــد از گذشــته، لولــه را داخلی ســازی 
می کردیــم تا چرخــش مالی صنعــت نفت را به ســرمایه 
داخلــی و اقتصــاد مقاومتــی اختصــاص می دادیــم. وی 
افــزود: به دلیل تحریم ها امکان تأمین لوله های مورد نیاز 
خط لوله گوره به جاســک از خارج از کشــور امکان نداشت 
و از همیــن رو مطالعــات لازم برای ســاخت خــط لوله در 
کشــور آغــاز شــد. دهقانی با اشــاره بــه اینکه از اوایل ســال 
۹۸ تختــال لازم بــرای ســاخت لولــه نفــت تــرش را تولید 
کردیــم، گفت: ســالانه چنــد صــد کیلومتر لوله گــذاری در 
صنعــت نفت داریــم و بخش عمده ای از این ســهم را در 

بخش داخلی تولید می کنیــم. وی با بیان اینکه تحریم ما 
را در مســیر خودکفایی و ســاخت داخل نگه داشت، ادامه 
داد: موضوع ســاخت داخل ابعــاد مختلفی دارد. هر چند 
کــه باید مزیــت رقابتی مورد توجــه ویژه ای قــرار گیرد، اما 
شــرایط ایــران به دلیــل تحریم ها خــاص اســت. بنابراین 
نمی توانیم بــر مبنای مزیت رقابتی بــه تولید توجه کنیم. 
دهقانی تأکید کرد: در برخی کالاها حتی اگر هزینه داخلی 
بیشــتر شــود، تولید داخل باید به انجام برســد. وی با بیان 
اینکــه بودجــه و اعتبار ســاخت خط لوله گوره- جاســک ۲ 
میلیــارد دلار بــود، گفــت: از ایــن میــزان ۶۰۰ میلیون دلار 
برای تأمین لوله ها بود که همه آن صرفه جویی ارزی شده 
اســت. وی با اشــاره به اینکه در کل طرح حدود ۷۰ درصد 
پیشرفت دارد، افزود: در فاز اول پیشرفت ۸۵ درصدی به 
ثبت رسیده است.  دهقانی ادامه داد: برنامه این است که 

تا آخر امسال فاز اول را را ه اندازی کنیم./ایرنا 

سهم ۹۵ درصدی تولید داخل در طرح خط لوله گوره-جاسکتسهیل ورود تجار ایرانی به بازار دیگر کشورها به کمک ارمنستان

ë ارزش واقعی سهام عدالت چقدر است؟
ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه حدود ۵۰۰ هزار 
تومان که چندی پیش به زیر ۱۰ میلیون تومان رسیده بود، 
دوباره تحت تأثیر روند صعودی بازار تا حدود ۱۳ میلیون 

نیز افزایش یافت. 
البته این رقم طی هفته های قبل و به دلیل روند نزولی 
بورس کاهشی بود و تا روز گذشته زیر ۱۰ میلیون تومان بود.
پس از آزادســازی سهام عدالت، مشــمولان این سهام 
کــه روش مســتقیم را برای مدیریت ســهام خــود انتخاب 
www. کــرده بودنــد، می تواننــد بــا مراجعــه بــه ســامانه
sahamedalat.ir ارزش واقعــی ســهام و جزئیــات دارایی 

خود را مشاهده کنند.
نوســانات  تأثیــر  تحــت  ســهام  ایــن  ارزش  البتــه 
بازار ســرمایه افزایشــی یا کاهشــی می شــود و در هفته 
گذشــته ارزش واقعــی ســهام عدالــت بــا ارزش اولیه 
۵۳۲ هــزار تومــان حتــی تا هشــت میلیــون تومان هم 

یافت.  کاهش 
البته طی روزهای چهارشــنبه و دیروز، با روند صعودی 
بازار سرمایه، ارزش واقعی سهام عدالت نیز رو به افزایش 

رفت.
کــه  می شــود  مطــرح  درحالــی  مباحــث  ایــن  البتــه 
سهامداران شخاص امکان معامله سهام خود را ندارند./

ایسنا

ë  ادامــه ممنوعیت پــرواز به انگلســتان و ژاپــن و قرنطینه
مسافران اروپایی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از تمدید ممنوعیت 
پرواز به انگلستان و ژاپن تا پایان بهمن ماه امسال خبر داد 
و گفت: قرنطینه ۱۴ روزه مسافرانی که از مقاصد اروپایی و 
بــا دلایل توجیه پذیر به ایران می آینــد نیز همچنان انجام 
می شــود. تــورج دهقان زنگنــه رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری، اظهــار کــرد: با توجــه به درخواســت ســتاد ملی 
مقابلــه با کرونا ممنوعیت پرواز به انگلســتان و ژاپن برای 
چندمیــن بار تــا پایان بهمن مــاه تمدید شــد و هیچ پرواز 
مســافری به این مقاصد انجام نمی شــود. وی افزود: تا هر 
زمانــی که به ما بگویند این محدودیت ها را ادامه خواهیم 
داد و پروتکل هــای بهداشــتی را به دقــت اجرایی خواهیم 

کرد.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری ادامه داد: با توجه 
به پروتکل های ابلاغ شــده جدید، هر مســافری از اتحادیه 
اروپــا بــه ایران ســفر کند بایــد تــا ۱۴ روز در قرنطینــه باقی 
بمانند. در متن این پروتکل تأکید شده که مسافرانی که از 
اتباع جمهوری اســلامی ایران هستند و با توجیه سفرشان 
توسط ســفارت ایران در کشــورهای مبدأ تأیید شده باشند 
می توانند از مقاصد اروپایی به ایران ســفر کنند. همچنین 
مســافران اروپایــی وارده بایــد متعهد به قرنطیــه ۱۴ روزه 
بــه محــض ورود بــه کشــور و همــکاری کامــل بــا تیم های 

بهداشــتی و امنیتی طبق دســتورات باشــند. دهقان زنگنه 
گفــت: این مســافران باید قبــل از حرکت به ســمت ایران 
نتیجه منفی تســت کووید ۱۹ را با تاریخ کمتر از ۹۶ ساعت 

قبل از پرواز انجام داده باشند./ایسنا

ë  ادامــه روند صعودی شــاخص کل بورس با رشــد ۱۲ هزار
واحدی

شــاخص کل در بازار بورس روز گذشــته۱۲ هزار و ۵۹۸ 
واحد رشــد داشــت که در نهایت این شاخص به عدد یک 
میلیون و ۲۳۴ هزار واحد رســید.  در معاملات روز یکشنبه 
بیش از ۱۷ میلیارد و ۲۱۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهــادار به ارزش ۱۵۶ هــزار و ۵۲۱ میلیارد ریال داد و ســتد 
شــد. همچنیــن شــاخص کل )هــم  وزن( با ۲ هــزار و ۸۱۶ 
واحد کاهش به ۴۳۷ هزار و ۵۷۰ واحد و شــاخص قیمت 
)هــم وزن( بــا یــک هــزار و ۸۴۲ واحد افت بــه ۲۸۶ هزار و 
۱۸۱ واحد رســید. شــاخص بازار اول ۱۲ هزار و ۹۷۹ واحد و 
شــاخص بازار دوم ۱۲ هزار و ۳۴۴ واحد افزایش داشــتند./

ایرنا

ë  امضای پیش نویس ساخت خط آهن شلمچه-بصره در
بغداد

معاون ســاخت و توســعه راه آهن در شرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمل و نقل گفت: پیش نویس احداث 

خــط آهــن شــلمچه-بصره مــاه جــاری در بغــداد امضــا 
می شــود.  عباس خطیبی درباره آخرین وضعیت راه آهن 
شلمچه - بصره و هماهنگی با طرف عراقی برای احداث 
ایــن خــط ریلــی اســتراتژیک اظهــار داشــت: پیــش از این 
توافقی با طرف عراقی داشــتیم، مبنی بــر اینکه مذاکرات 

درباره خط آهن شلمچه - بصره را جدی تر دنبال کنند.
خطیبی اضافه کرد: همچنین مباحث مرتبط با شروع 
مــوارد اجرایــی خــط آهــن شــلمچه - بصــره و در دســت 
گرفتن ســایت پروژه برای احداث خط آهن بررســی شــد، 
هماهنگی هــا بــرای احداث پــل این خط ریلــی روی اروند 
انجام شد، مذاکراتی در این باره انجام شد و این مذاکره ها 

صورتجلسه شد.
وی ادامه داد: مقرر شــد جلسه بعدی اواخر ماه جاری 
)بهمن ماه( در بغداد برگزار شود و پیش نویس تفاهم نامه 
مرتبط با شــروع عملیــات اجرایی پــروژه، در عراق نهایی 
شــود که پیش بینی می شود گام نهایی برای آغاز عملیات 

اجرایی خط آهن شلمچه - بصره در عراق آغاز شود.
وی در تشــریح جزئیــات فنی و مالی اجــرای این پروژه 
اظهار داشــت: تأمین مالی و اجرای این خط آهن با ایران 
است، ما ملاحظات فنی طرف عراقی را رعایت می کنیم، 
ســرمایه گذاری هــم با کشــور ایران اســت و طبیعتــاً هزینه 
 BOT ســرمایه گذاری بــا بهره بــرداری از خــط بــه صــورت

برمی گردد. /فارس

بــر اســاس آمــار ســازمان بنــادر و دریانــوردی تخلیــه و 
بارگیــری کالا در بنــادر کشــور طــی آذرمــاه امســال در 
مقایســه با آذر ســال گذشــته ۱۸.۸ درصد کاهش یافته 

است.
جدیدترین آمار منتشــر شده از ســوی سازمان بنادر 
و دریانــوردی در حوزه تخلیه و بارگیری کالا حاکی از آن 
است که طی آذرماه ۹۹ عملکرد بنادر نسبت به آذرماه 

سال گذشته ۱۸.۸ درصد کاهش یافته است.
در آخریــن ماه پاییز امســال ۹ میلیــون و ۱۳۰ هزار و 

۳4۱ تن انواع کالا در بنادر شمالی و جنوبی کشور تخلیه 
و بارگیری شــده که در مقایســه با ۱۱ میلیون و ۲4۰ هزار 
و ۲5 تــن آذر ماه ســال ۹۸ بالغ بــر ۱۸.۸ درصد کاهش 

یافته است.
 ۱۲.۷ بارگیــری  و  تخلیــه  اساســی  کالای  بخــش  در 
درصــد رشــد داشــته اســت. در مــاه مــورد اشــاره یــک 
میلیــون و ۸4۲ هــزار و ۱۷۳ تــن کالا تخلیــه و بارگیــری 
شــده که نســبت به آذرماه ۹۷ نیز ۲۳.4 درصد رشــد را 

نشان می دهد.

مطابــق آمار ســازمان بنادر و دریانــوردی، در بخش 
کالای فلــزی رشــد ۲۱.۲ درصــدی، کالای ســاختمانی و 
مواد معدنی رشــد منفی ۱۷.5 درصدی، ماشــین آلات 
رشــد منفی ۳5.۸ درصدی، کود و مواد شــیمیایی رشد 
منفــی ۲۸.4 درصــدی، منســوجات چــرم رشــد منفــی 
۹.4 درصــدی، خــرده بــار و متفرقــه رشــد منفــی 45 
درصدی، کالای کانتینری رشــد منفی ۸5.۹۸ درصدی 
و فرآورده هــای نفتی رشــد منفی 4.6 درصــدی را ثبت 

کرده است./تسنیم

رشد 12.7درصدی تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در بنادر

غلامحسین 
فیروزفر
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